

AVIADOR KUSTANNUKSEN UUTUUEDET: YVAN GOLL CHAPLININ HENGESSÄ JA JYRKI PELLISEN PALUU SANATAITEEMME ETURIVIIN

Yvan Goll: Chaplinin hymyn takana. Aarre eurooppalaisen kulttuurin ystävälle

Dadaismin ja surrealismien johtohahmoihin kuuluneen saksalais-ranskalaisen Yvan Gollin (1891-1950) tuotantoa tarjotaan nyt ensi kertaa suomalaislukijoille. Näytelmiä, runoja ja lyhytproosaa sisältävän teoksen teemoista on elokuva vahvasti esillä. 1920-luvulla, mykkäelokuvan kulta-aikana, uusi taidemuoto innosti silloisia modernisteja. Goll oli innolla mukana todistamassa uuden taidemuodon syntyä ja leviämistä. Tunnetuin tämän uuden taiteen tekijöistä oli tietysti Charles Chaplin.

Goll kirjoitti oman tulkintansa tästä kaikkien rakastamasta kulkurihahmosta. *Chapliniadi – Chaplinin hymyn takana* -näytelmässä fantasia ja todellisuus kietoutuvat absurdiksi vyyhdeksi, jonka keskellä tuttu kulkurihahmo hätkähdyttää lukijaa ja katsojaa. Kirja sisältää Chapliniadi-näytelmän lisäksi Gollin lyriikkaa ja lyhytproosaa. Einari Aaltosen ansiokkaasti alkukielestä suomentamat tekstit ovat aarre eurooppalaisen kulttuurin ystäville.

Jyrki Pellinen: Fenomenologinen aurinkokävely. Komea paluu sanataiteemme eturiviin

Jyrki Pellinen (s. 1940) tekee teoksellaan *Fenomenologinen aurinkokävely* komean paluun lyyrisen sanataiteemme eturiviin, jossa hänen paikkansa on ollut vuonna 1964 ilmestyneestä *Kuusokajaskari* läpimurtoteoksesta alkaen.

Yli 50 kaunokirjallista teosta julkaissut ja kirjoistaan lukuisia palkintoja saanut Pellinen aloitti runoilijana. Vuosikymmenten saatossa runouden rinnalle tasaveroiseksi lajiksi noussut proosa, josta *Fenomenologinen aurinkokävely* on tuorein esimerkki. Teos on samanaikaisesti matkakirja Länsi–Venäjälle ja matka Pellisen omaan, alati luovaan sielunmaisemaan, jota on sanottu suomalaisista kirjailijoista venäläisimmäksi.

Diplomaattisukuun syntyneen, kuvataiteilijana ja pianistinakin kunnostautuneen Pellisen tekstissä näkyy hänen yllätyksiä täynnä oleva kielentajunsa ja laaja sivistyksensä, jolla hän ei kuitenkaan ylpeile. Sivistyneisyys asettuu oleelliseksi osaksi hänen estotonta sanamatkaansa, jolla aika ei käy pitkäksi hetkeksikään.

Lehdistötilaisuus 14.6.

Järjestämme lehdistötilaisuuden Gollin ja Pellisen uutuuksensa Helsingissä Galleria Foggassa (Pohjoisranta 8) keskiviikkona 14.6. klo 16.00. Tervetuloa! Pressikuvat: www.aviador.fi/media.htm

Lisätiedot & arvostelukappaleet

Vesa Tompuri, kustantaja

Aviador Kustannus

050 591 6059

vesa@aviador.fi

www.aviador.fi

www.facebook.com/aviadorkustannus